
  

REPUBBLICA   ITALIANA

                              Regione  Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO

RURALE DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA 

SERVIZIO 15  ISPETTORATO  PROVINCIALE DELL' AGRICOLTURA DI
TRAPANI

UO S15.04  SERVIZI ALLO SVILUPPO,QUALITA' AGROALIMENTARE

E  DIVERSIFICAZIONE

                                                             Codice Fiscale 80012000826
                                                             Partita I.V.A..   02711070827

                                  

D.D.S. 1081 /2024
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 15

Visto lo Statuto della Regione;

Vista la  legge regionale n. 21  del 12/08/2014  il cui art. 68 "norme in materia di trasparenza e di pubblicità

dell'attività amministrativa” che impone l'obbligo  della pubblicazione per esteso nel sito internet della Regione

Siciliana, entro i successivi 7 giorni dalla data di emissione, termine perentorio, oltre il quale si determina la nullità

dell'atto, dei decreti dirigenziali;

Vista la legge 20 febbraio 2006, n. 96;

Visto l'art. 3 del decreto legislativo 18 maggio 2001, n. 228;

Vista la legge  regionale 9 giugno 1994, n. 25 e successive modifiche;

Visto il D.A. del 10/08/2009 aggiornamento delle disposizioni in materia di agriturismo;

Vista la  L.R. n. 3 del 26/02/2010 e DDG n. 4885 del 11/10/2023  aggiornamento delle disposizioni in materia di

agriturismo;

Vista la circolare assessoriale n 239  del 23/7/1997;

Visto  il  D.P.  Reg.  n.  2518 del  08/06/2020 con il  quale  è  stato conferito  l’incarico di  Dirigente Generale   del

Dipartimento Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta  in esecuzione della Delibera di Giunta regionale n.200 del

28/05/2020;

Visto  il  Decreto  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dell'Agricoltura  (D.D.G.)  n.  2447 del

14/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Vito Giuseppe Falco  l'incarico di Dirigente del  Servizio 15

Ispettorato dell’Agricoltura di Trapani del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura;

Visto il Nulla Osta n. 2  del 29/12/2005 e successive verifiche   rilasciate da questo Servizio;

Vista la domanda di iscrizione all'elenco regionale degli operatori agrituristici abilitati;

Vista  la  documentazione prodotta  comprovante il possesso  dei requisiti soggettivi  e oggettivi ai  fini del presente

nulla osta;

Viste  le  risultanze   del  verbale  di   accertamento  del  29/02/2024,  n.  434  del  registro  repertorio  verbali  del

29/02/2024, con il quale il  funzionario istruttore  PIETRO LABRUZZO propone il rinnovo del Nulla Osta n.2 del

29/12/2005 alla ditta AGUECI VITO, C.F. OMISSIS, P. I.V.A. OMISSIS,nato ad Erice il OMISSIS e residente  in

via OMISSIS, nel comune di Vita,inscritto alla C.C.I.A.A. di Trapani sezione speciale al n. 195539,conduttore  nella

qualità  di  proprietario  ed  affittuario  dell'azienda  agrituristica  denominato  “AGRITURISMO  MONTAGNA

GRANDE”, rispondente ai seguenti dati catastali:  nel comune di Salemi c/da Inguaiato F.M.2 P.lle 335(ex 65-265



fabbricato a servizio dell’attivita’agrituristica)-263(area a servizio dell’agricampeggio)-11-12-24-47-72-91-96-97-

129-130-259-260-261-262-263-264-266-267-268-269-271-272-312-313-352-332sub.2-358-359,F.M  28  P.lle  86-

149,F.M.77 P.lle 289-422,F.M.-119,P.lle233-234-283-284-285,F.M.133 P.lla 235, F.M. 54 P.lle320-322-324-325;nel

comune di Vita c/da Baronia F.M.9 P.lle.115- 344-345-347-348;nel comune di Calatafimi Segesta c/da Zaccanelle

F.M.105 P.lle 26-27-28-29-82-103-104-105-106-107-108-109-110-111-112-113-114-115-116-117-118-119-120-121;

c/da Pietrarinosa F.M.121 P.lle173-174-176, F.M.126 P.lle 48-87-194-243-229 sub.3.Per una superficie complessiva

di Ha 15.32.90.

Ritenuto che si debba procedere al rinnovo del sopra citato Nulla Osta

     DECRETA

Il rinnovo del Nulla Osta  n. 2 emesso il 29/12/2005  con validità fino al   29/12/2026, per le seguenti attività

agrituristiche:

Azienda / Fattoria didattica

Organizzazione di attività ricreative,culturali,divulgative,escursionistiche,ippoturismo,sportive e didattiche  ( DDG
4885 dell’ 11/10/2023 lett. d ).

Degustazione e assaggio dei prodotti aziendali, ivi inclusa la mescita del vino  (DDG 4885 dell’ 11/10/2023 lett.c )

Vendita diretta dei prodotti agricoli ed artigianali dell’azienda (DDG 4885 dell’ 11/10/2023 lett.c ).

 Il presente Nulla Osta non riguarda le attività turistico-ricettive quali il turismo rurale e gli alloggi agrituristici di

cui alla legge regionale n.27/96.

Il  soggetto  destinatario  del  presente Nulla Osta, è iscritto  nell'elenco  provinciale degli operatori titolari di Nulla

Osta   agrituristico  al  n. 68 della  provincia di Trapani.

Ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, tutti gli elementi identificativi del  provvedimento  di

rinnovo del Nulla Osta Agrituristico, sono  trasmessi al Responsabile della pubblicazione.

TRAPANI, 08/03/2024

                                                                                                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                                               (Vito Giuseppe Falco)

                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
                                                                              dell'art.3, comma 2 del D. Lgs.39/1993 e ss.mm.ii.)

Servizio 15 – Dott. Vito Giuseppe Falco
 Dirigente  UO S15.04  Dr. Pietro Vultaggio

Il responsabile dell' istruttoria   F.D. Pietro Labruzzo



  tel. 0923/8230241  Fax 091/7523957– 091/7523974 – email: usatp.assistenzatecnica@regione.sicilia.it-  pec: ispettorato.agricoltura.tp@certmail.regione.sicilia.it
Ricevimento pubblico: lunedì e venerdi 09.00-13.00 e mercoledì  15.00 – 18.00               

                    Via Virgilio , 121.  c.a.p.  91100  TRAPANI

                  


	D.D.S. 1081 /2024
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 15

